
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

05 декабря 2023 года 
ПРИКАЗ № 562 

Об отправке делегации района 
на очный этап конкурса «Отечество» 

12 декабря 2023 года в 11.00 на базе ГБУ ДО «Центр «Ладога» (Ленин
градская область, Всеволожский район, дер. Разметелево, ул. ПТУ-56, д.5) со
стоится областной очный этап Всероссийского конкурса исследовательских 
краеведческих работ обучающихся «Отечество». 

Начало регистрации участников в 10.00. 
В целях обеспечения качественной подготовки и своевременного при

бытия делегации района к месту проведения мероприятия и обратно 

приказываю: 

1. Директору МОУ «СОШ № 2» (Гаврилова А.М.), МОУ «СОШ № 4» 
(Буржинская Е.И.) и МОУ «Толмачевская СОШ» (Шевцова Ю.И.): 

1.1. направить 12 декабря 2023 года на областной очный этап Всерос
сийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся 
«Отечество» учащихся в соответствии со списком (приложение); 

1.2. назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье учащихся 
в пути следования до ГБУ ДО «Ц^нтр «Ладога» и обратно, а также во время 
проведения мероприятия. 

2. Назначить руководителем делегации Лысенкову Наталью Ивановну, 
учителя МОУ «СОШ № 2» (по согласованию). 

3. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную 
доставку делегации в ГБУ ДО «Центр «Ладога» и обратно в соответствии с 
Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержден
ными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020г. № 1527. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

5. Общий контроль оставляю за собой. 

Председатель комитета образования С В . Красий 



Приложение № 1 
Список 

делегации Лужского муниципального района, 
участников областного очного этапа Всероссийского конкурса исследова

тельских краеведческих работ обучающихся «Отечество» 
(12 декабря 2023 года) 

№ 
пп ФИО Наименование 

организации Примечание 

1 ЛЫСЕНКОВА 
Наталья Ивановна 

МОУ 
«СОШ № 2» 

Старший сопровождающий. 
8(911)017-70-17 

2 ТРЕИМАК 
Дарья Романовна МОУ 

«СОШ № 2» 

Участник 

3 ТРЕИМАК 
Мария Романовна 

МОУ 
«СОШ № 2» Участник 

4 РЫБАКОВА 
Анжелика Петровна 

МОУ 
«СОШ № 2» 

Участник 

5 д ю к о в 
Сергей Анатольевич 

МОУ 
«СОШ № 4» 

Сопровождающий 
8-981-851-89-06 

6 КОТЫРЕВА 
Алена Михайловна 

МОУ 
«СОШ № 4» Участник 

7 ХАРИЧЕВА 
Ульяна Алексеевна 

МОУ 
«СОШ № 4» 

Участник 

8 ИВАНОВА 
Ирина Петровна 

•:<Т( 
МОУ 

>лмачевская СОШ» 

Сопровождающий 
8(904) 644-27-73 

9 ШИРЯЕВ 
Роман Алексеевич 

•:<Т( 
МОУ 

>лмачевская СОШ» 

Участник 

10 ИБРАГИМОВА 
Ольга Исмаиловна 

•:<Т( 
МОУ 

>лмачевская СОШ» Участник 

11 БАСАВИНА 
Ксения Владимировна 

•:<Т( 
МОУ 

>лмачевская СОШ» 

Участник 

Примечание: Отъезд участников мероприятия 12 декабря 2023 года: 
- в 06.00 от здания администрации района. МОУ «СОШ № 2»; 
- в 06.05 от авт. остановки «ул. В. Пислегйна», МОУ «СОШ № 4»; 
- в 06.25 от здания МОУ «Толмачевская СОШ». 


